

**Pani Ewa Rzymkowska
Pan Rafał Józwiak
Radni Rady Miasta Kutno
w/m**

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 23.02.2024 r. w sprawie przebudowy ulicy Oporowskiej uprzejmie informuję, że Miasto Kutno posiada pełną dokumentację projektową na chodnik oraz ważne pozwolenie na budowę w zakresie od ronda St. Jasiukowicza do granic miasta Kutno.

Jednakże Budżet Miasta Kutno na 2024 rok, zatwierdzony uchwałą NR LXXVII/719/23 Rady Miasta Kutno z dnia 19 grudnia 2023 r. ze zm. (Uchwała NR LXXVIII/722/24 Rady Miasta Kutno z dnia 15 stycznia 2024 r.), w ramach zadań inwestycyjnych na bieżący rok oraz w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych w zakresie budowy i modernizacji dróg w latach 2025-2026 nie przewiduje realizacji wyżej wymienionego zadania.

Miasto Kutno podziela Państwa stanowisko i uważa, że przebudowa całego układu drogowego w tej części miasta znacznie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców oraz użytkowników ruchu drogowego. Pragnę więc poinformować, że władze samorządowe miasta podejmą starania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych jeśli tylko ogłoszony zostanie odpowiedni program, umożliwiający aplikowanie o środki na tego rodzaju infrastrukturę komunalną.

Fragment ulicy Oporowskiej od ronda St. Jasiukowicza do ulicy Lipowej znajduje się na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie przy ulicy Oporowskiej, Zacisze i drodze krajowej nr 60 uchwalonym uchwałą Nr LII/472/22 Rady Miasta Kutno z dnia 10 maja 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3298). Ponadto od strony południowej, analizowany fragment ulicy Oporowskiej graniczy z obszarem objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Kutnie przy ulicy Oporowskiej uchwalonym uchwałą nr XVII/158/19 Rady Miasta Kutno z dnia 29 listopada 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 160). W związku z powyższym wszelkie inwestycje budowlane w otoczeniu opisywanego fragmentu ulicy Oporowskiej mogą być realizowane w oparciu o ustalenia obowiązujących planów miejscowych, po sporządzeniu projektu budowlanego i uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na budowę w Starostwie Powiatowym w Kutnie.

Chciałbym także nadmienić, że ul. Oporowska na odcinku od ul. Lipowej do ul. Skrajnej znajduje się poza granicami miasta Kutno, jest drogą kategorii powiatowej. Z informacji jakie uzyskaliśmy ze Starostwa Powiatowego, Oni również podejmują próby uzyskania dofinansowania na remont drogi we wskazanym zakresie.

Do wiadomości:

1. Biuro Prezydenta
2. Biuro Rady Miasta
3. a/a



050001V3UK

z up. PREZYDENTA MIASTA
Jacek Boczkaja
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA